ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 13-2023-CENARES/MINSA

“ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE

RETRACTIL 21G X 1.8 MM - 2.0 MM POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES”.

| 1 |NUMERO DE ACTA [004-2023-LP N° 13-2023-CENARES/MINSA |

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Jesus Maria, a los 31 dias del mes de octubre del afic 2023, en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estrategicos en
Salud, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante Resolucién Directoral N° 404-2023-CENARES-MINSA
y Anexo N° 2 Formato de Designacion de Miembros de Comite de Seleccién de fecha 26 de octubre de 2023, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 13-2023-CENARES/MINSA,
destinado a la “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE
RETRACTIL 21G X 1.8 MM - 2.0 MM POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES", afin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
S— DENNIS ALFREDO SOBRADOS Titular X Dependencia: |ireccion de Programacién
QUEZADA Suplente R * |del CENARES.
) ) CLAUDIA JEANNETTE SILVA Titular X . |pireccién de Programacion
Primer Miembro Dependencia:
MORENO Suplente del CENARES.
Titular X i i& isi
Segundo Miembro ANTHONY VELARDE MEDINA Dsperdeniai: | DN Poion de Adguisiongs
Suplente del CENARES.
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es el siguientes:
Item N° Descripcion Nombre del Postor Adjudicado Monto adjudicado (S/)
ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA
HEPATITIS B X DETERMINACION + LANCETA
1 DESCARTABLE RETRACTIL 21G X 1.8 MM - 2.0 INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C. S/2,025,453.15
MM POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES
5 |BASE LEGAL
Articulo 76 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena
pro, mediante su publicacién en el SEACE".,
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por Unanimidad, otorgan la buena pro a los postores mencionados en el numeral 4
con los montos adjudicados siguientes:
Para el item N° 1 por la suma de S/ 2,025453.15 (Dos Millones Veinticinco Mil Cuatrocientos Cincuenta y Tres con 15/100 SOLES).
Se da por terminado el presente acto y, en sefial de conformidad, se suscribe la presente acta y sus anexos, siendo las 14:30 horas del
mismo dia.
7 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

DENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA

PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

/ ) / // ‘

D T A
/ /

CLAUDIA JEANNETTE SILVA MORENO <7/ ANTHONY VELARDE MEDINA

PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

] LICITACION PUBLICA N° 13-2023-CENARES/MINSA
“ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21G X 1.8 MM -
2.0 MM POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES”.

1 NUMERO DE ACTA 003-2023-CS-LP N° 13-2023-CENARES/MINSA

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Jesus Maria, a los 31 dias del mes de octubre del afio 2023, en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucién Directoral N° 404-2023-CENARES-MINSA y Anexo N° 2 Formato
de Designacion de Miembros de Comite de Seleccion de fecha 26 de octubre de 2023, encargado de la preparacidn, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccién de la LICITACION PUBLICA N° 13-2023-CENARES/MINSA, destinado a la “ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA
HEPATITIS B X DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21G X 1.8 MM - 2.0 MM POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES’,
a fin de efectuar la EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Fregidaiite DENNIS ALFREDO SOBRADOS Titular X R Direccion de Programacion del
QUEZADA Suplente - |CENARES.
PrifEEMIGHIbIG CLAUDIA JEANNETTE SILVA Titular X S Direccion de Programacién del
MORENO Suplente - |CENARES.
Titular X Direccién de Adquisiones del
Segundo Miembro ANTHONY VELARDE MEDINA Suolenis Dependencia: |CENARES.

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al Registro de Participantes del procedimiento de seleccién, se registraron veinticuatro (24) proveedores, segun detalle:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |ABBOTT LABORATORIOS SA 20100096936
2 |QUIMTIAS.A. 20110200201
3 |CIAIMPORTADORA AMERICANA S.A. 20423555182
4 |MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 20471476898
5 |MEDICORP PERU S.A.C. 20498674098
6 |CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. 20523370201
' 7 |MEDICAL ISVIL S.A.C. 20544150104
8 |CYNSOF COMPANY S.A.C 20545696372
9 |CHAPOLAB SAC 20545792177
10 |LABDEALERS MEDICA S.A.C. 20549590951
11 |ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 20554146881
12 |ALYTECH MEDIC S.A.C. 20556662887
13 |CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L. 20557788841
14 |SINTEC VIRGEN DE COPACABANAE.I.R.L. 20568021267
15 |CORPORACION MDC PERU S.A.C. 20600258118
16 |PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C. 20600481593
17 |CONSORCIO JEM BIOS E.I.R.L. 20600989988
18 |COPROAM HAY JAS.AC. 20600989673
19 |CORPORACION JOLUCAVA S.A.C. 20605020497
20 |CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
21 |INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C. 20608415247
22 |BLUE HEALTH INTERNATIONAL PERU S.A.C. 20608785206
23 |CIENTIFICA INCA S.A.C. 20609157080
|
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 13-2023-CENARES/MINSA

2.0 MM POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES”.

“ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21G X 1.8 MM -

[ 24 [GEN PHARMAX SACS.

[ 20610141138
DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo al reporte de presentacion de oferta del SEACE, presentaron cinco (05) ofertas, segun detalle:
Nombre o razén social del postor przzg::agfén pral-;::‘at:; e

MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 24/10/2023 18:28:09
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 24/10/2023 22:32:00
INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/10/2023 18:14.44
ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 24/10/2023 18:08:53
CHAPOMEDIC S.A.C. 24/10/2023 18:51:01

-

Acto seguido, se procede con la revisién de las Ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las oferta
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Anexo N° 01 que forma parte del acta.

De acuerdo con la revision efectuada de las cinco (05) ofertas presentadas para los item 1 se admite la oferta de las empresas, como se indica en el

N° Nombre o razén social del postor RESULTADO DE ADMISION
MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC ADMITIDO
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. ADMITIDO

1 INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. ADMITIDO
CHAPOMEDIC S.A.C. ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS

8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

ITrE,M Nombre o razén social del postor Es‘tli::(:do Preclo(g’e, Gfer u/:,:_:g:n:ag:r
INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C. S/2,025,453.15 100.00%
ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. S/2,116,587.15 95.69%
MULTIMEDICAL SUPPLIES S.A.C. 3,804,844.50 S/ 2,307,968.55 87.75%
CHAPOMEDIC S.A.C. S/2,528,968.50 80.09%
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. S/2,939,071.50 68.91%

LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN

La evaluacion de las ofertas se detallan en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo 02, que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LA OFERTA

'T:!“ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA v :OU;“J:.JFSS)
INTERNATIONAL BIOMEDICA S A C. S/2.025,453.15 100.00
ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL SAC. S/2,116,587.15 95.69

1 [MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC. S12,307.968.55 87.75
CHAPOMEDIC S AC. S12,528,968.50 80.09
CIA IMPORTADORA AMERICANA S A. $12,939,071.50 68.91
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

: LICITACION PUBLICA N° 13-2023-CENARES/MINSA
“ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21G X 1.8 MM -
2.0 MM POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES".

10 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
ITEM NE R
N° ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ORDEN DE PRELACION
PRELACION
1 INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C. 100.00
2 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 95.69
1 3 MULTIMEDICAL SUPPLIES S.A.C. 87.75
4 CHAPOMEDIC S.A.C. 80.09
5 CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 68.91
11 [CALIFICACION
#™Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind que el postor admitido cumple con el requisito de calificacién detallado en las
bases:
11.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INTERNATIONAL BIOMEDICA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MULTIMEDICAL SUPPLIES S.A.C.
PN REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
: A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CHAPOMEDIC S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
AWy
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 13-2023-CENARES/MINSA

“ADQUISICION DE PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X DETERMINACION + LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21G X 1.8 MM -

2.0 MM POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES”.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
11.2|DETALLE DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA
La calificacién de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo N° 02 que forma parte del Acta.
12 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Segun calificacién realizada, los postores de los item 1 cumplen con los requisitos de calificacion establecido en las bases.
1 TACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas,
segun andlisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacién y Calificacién de ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
14 |OBSERVACIONES
Ninguna.
15 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
< o~
- 7 @ g
DENNIS ALFREDO SOBRADOS QUEZADA
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION -
/
| CLAUDIA JEANNETTE SILVA MORENO ANTHONY VELARDE MEDINA
PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION
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